EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM

MHdopMaLny

OTyeTbl

"Namangan chorsu dehqon universal bozori" AJ

onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBILNIA OTHET

Axumsigopnap yMyMuia AnFuanwm

Jata yTBepXxaeHns otyeTa 27.06.2023
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Namangan chorsu dehqon universal bozori"
aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Namangan chorsu dehqon universal bozori"

HanmeHoBaHne 6VIp)KeBOI'O TuKepa:

AJ

Hert

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE

MecToHaxox oeHue:

MoyToBbIN anpec:

Anpec aneKTPOHHOW MOoYThbI:

OdpuumanbHblii BE6-canT:

HamaHraHckas obnacTtb, r. HamaHran,
yn.Yiun, 333

HamaHraHckas obnacTtb, r. HamaHran,
yn.Yiun, 333

info-chorsunam@umail.uz (mailto:info-
chorsunam@umail.uz)

https://chorsunam.uz/ru/ (https://https://
chorsunam.uz/ru/)

3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HaumeHoBaHwue obcnyxuBatowero 6aHka:

AOT TypoHbaHk HamaHraH

Homep pacyeTHoro cyeTa: 20208000500379572001
MadO: 226

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUD®UKALLMUOHHBbIE HOMEPA
NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHOM: 635



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapCTBEHHOM 200055321
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 5946650
OKOHX: 71270

COATO: 1714401

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0.04
kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 0.03
nnaTexecnocobHOCTH

KoathpnumMeHT coOTHOWEHMS COBCTBEHHOTO 2.1

npuBnevyeHna n COBCTBEHHBIX cpencTs

CooTHoweHne cobCTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0.002
CpencTB aMUTEHTA

N3meHeHus B cocTaBe HabnoaartesbHOro coBeTa, pesuauounoﬁ KoMuccun mnm
UCMNMONIHNTENbHOI O opraHa

nara nara ®.1N.0. JonxHocTb OpraH N3bpaH (Ha3HayeH)
NPUHATUSA BCTYNNEHNS 9MUTEHTA, /BbIBEOEH U3
peweHus K NPUHSABWWIA cocTasa (YBONEH,
006513aHHOCTSIM pelweHue ncTeyeHne cpoka
NOSIHOMOYUIA)
23.06.2022  23.06.2022 Abaynnaes Kysatys AYW BblBEJEH U3
A3nm KeHrawu cocTasa (yBoneH)

Mynsimosuy ab3ocu

27.06.2023 27.06.2023 Annmos KysaTys AYN N36paH (HasHayeH)
dapxon KeHrawm
ab3ocu

CyLLI,eCTBeHHbIe CbaKTbI B OEeATENIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog



11

HaunmeHoBaHue cywectBeHHOro  Ne Harta Lata ny6nvkaumm
dakTa CYWeCTBEHHOr0  HacTynneHus CYWeCTBEHHOro
dakTa CYLWECTBEHHOr0 dhakTa
hakta
Nxxpous opranHmn tTapkmbuaarm 8 17.03.2022 19.04.2022
y3rapwvinap
AKTUBNAPHUHT KniAMaTn 6up 17 22.04.2022 22.04.2022
mapTa 10 doonsnaH OpTUKPOK,
MUK OopAa KynamnraHamru
OMUTEHTHUWHT tokopu bowkapys 6 01.07.2022 04.07.2022
opraHv TOMOHVAaH kabyn
KWNMHraH kapopnap
KysaTtys keHraww Tapkubugarn 8 01.07.2022 06.07.2022
y3rapuwnap
TadpTnw kommccuscu 8 01.07.2022 06.07.2022
Tapkmbuparu yarapuwnap
Nxpows oprann Tapkmbuaaru 8 01.07.2022 06.07.2022
yarapuvwnap
AdbdpunnaHraH waxcnap 36 01.07.2022 04.07.2022
pynxaTtuoaru yarapuwnap
OMUTEHTHUWHT tokopu Bowkapys 6 29.11.2022 29.11.2022
opraHv TOMoHMAaH kabyn
KWNMHraH kapopnap
XownnawraH ep (noyta 2 29.11.2022 29.11.2022
MaH31/Kn), 3NeKTPOH noyTa
MaH3nm ékun Beb-cantu
yarapuwu
Byxrantepckui 6anaHc
HaumeHoBaHMe nokasaTens Kog cTp. Ha Havano Ha koHeL
OTYETHOro OTYETHOro
nepvona nepvoma
AKTUB

OcHoBHble cpencTBa:

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

000



No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTM
(0400)

Cymma amopTuaauum (0500)
no octato4Hon ctoumocTn (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULMW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BoYepHue
Xx03aMcTBeHHble 0biwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIicTBEHHbIe obwecTea (0630)

WHBecTrumm B Nnpeanpusatmne ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTULNM
(0690)

ObopynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHasi pebuTtopckas
3apo0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro NO PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

3564947.00

845098.00

2719849.00

153958.00

1594.00

2364.00

150000.00

4173851.00

7047658.00

3722947.00

1077098.00

2645849.00

153958.00

1594.00

2364.00

150000.00

4298244.00

7098051.00



Il. TekyLwLne aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (ctp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yaywmx nepmonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

LebuTtopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPocpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem u
3aka3suymkos (4000 3a muHycom 4900)

3ap0nXeHHOCTb 060C061EHHbBIX
nogpasgeneHuni (4110)

3a00/1XEHHOCTb [OYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWEeCTB
(4120)

ABaHcbl, BblJaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblIaHHblE MOCTaBLMKAM U
nogpsigumkam (4300)

ABaHCOBbIEe MnaTexu no Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbIE NnaTexm B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0NXEHHOCTb yupeamTenen no
BKNagam B ycTaBHbI kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

30208.00

52671.00



3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3ap0nxeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa 1 aKBrBaEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

30208.00

30208.00

7077866.00

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)
JlobasneHHblii kanutan (8400)
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyrIﬂeHHbIe CO6CTBeHHbIe akuumnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pe3epBbl NpeacTosawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

410

420

430

440

450

460

470

765982.00

1219072.00

84229.00

52671.00

52671.00

7150722.00

765982.00

1219072.00

120095.00



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0683aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM ymMcrne: JoNIrocpoyHas
Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb
nocTaslukam 1 nogpsagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3ago0nXKeHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035MCTBEHHBbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHbIE OT
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

,El.onrocpquble 6aHKOBCKVIe KpeaunTbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeaunTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

480 2965943.00

Obsa3atenbcTBa

490 2622065.00

491 2622065.00

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590 2622065.00

2300857.00

2806285.00

2806285.00

2806285.00



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3afoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

1489858.00

1489858.00

426306.00

14010.00

399179.00

285695.00

2043580.00

2043580.00

1167204.00

12929.00

117556.00

142823.00



12

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune KpeaouTopckue
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLOEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

Kon
CTp.

HanmeHoBaHmne
rnokasaTtens

YucTas Bbipyyka oT 010
peanuaauuy npoayKLun

(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb 020
peann3oBaHHOM
npoaykuunn (ToBapoe,
paboT n ycnyr)
Banosas npubbinb 030
(ybbITOK) OT peanusaumu
npoaykuunn (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, Bcero 040
(cTp.050+060+070+080), B

TOM vyucne:

Pacxonbl no peanusaunm 050

730

740

750

760 364668.00 603068.00
770 4111923.00 4849865.00
780 7077866.00 7150722.00

3a CoOTBETCTBYHOWMI
nepvoA NpowWnoro rona

L,0X0Abl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKY)
2897813.00
2897813.00

1982435.00

3a 0TYeTHbIV NeproL

A0X0Abl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKM)
3489453.00
3489453.00

3329991.00



ALMUHNCTPATUBHbIE
pacxofpbl

[Mpoyne onepaunoHHbIe
pacxonpi

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, NCkoyaemble n3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
by nyuem

lMpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTU

Mpubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTMU
(cTp.030-040+090)

Joxoapl 0T donHaHcoBOM
NeATeNbHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Jloxonbl B BUIE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoume pnoxodbl OT
doMHaHCOBOWA
HesaTenbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

915378.00

511513.00

1470922.00

18718.00

18718.00

159462.00

1187759.00

2142232.00



13

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONroCpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuL,

Mpoumne pacxonbl No
doMHaHCOBOWA
nesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxonpl
npwbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl
(Npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Yucrast npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

HaumeHoBaHne [arta
ayamnTopCcKom Bbloayu
opraHMsaumm NULEH3NN

190
200
210
220 896660.00 159462.00
230
240 896660.00 159462.00
250 179332.00 31892.00
260
270 717328.00 127570.00
CseneHus 06 ayAMTOPCKOM 3aK/110 HEHUU
Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus
NLIEH3UYBAK TIOYEHUBbIAAYN ayaouTopckaymmTopa ayAnTOPCK(
ayaMTOPCKOro 3aK/MoYeHRY ANTOPOB), 3aknoYeHn
3aK/IIoYeHNs npoBoAvBLIEro

NpPOBEPKY



16

"MEZON
AUDIT
SERVIS" MYX

2011-08-11 607

nxobwui

2023-04-15 1

A.lOcynxaHos

Cnucok adpcounmpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)

d.N.0. unn
nonHoe
HauMeHoBaHue

HamaHraH waxap
Xokumnumru

MamapxaHoB
OnomnnxoH
HymMoHoBMY

Hunsambaes A3zam

Mup3aaboynnaesmy

AxmanxaHoB
Baxpom
ConunkoBuny

Mamagymapos
AKManxoH
Cobup>xaHoBuY

Anumos ®Papxon

Abaynxaes HOcyd
AtobxaHoBMY

MecToHaxoxgeHue
(MECTOXNTENBCTBO)
(rocynapcTtBo, obnacTb,
ropoa, paroH)

HamaHraH waxpu Xyppust
Kyyacu

HamaHraH Bunostu,
HamaHraH waxpwu

HamaHraH Bunostu,
HamaHraH waxpm

HamaHraH sunoatu, Yiunm
TYMaHu

HamaHraH Bunosatu,
HamaHraH tTymaHum

HamaHraH Bunostu,
HamaHraH waxpu

HamaHraH Bunosatn,
HamaHraH waxpu

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHU
npusHatTCs

adhpunmposaHHbIMU

nmuamu

XamusaTtHudr 20
doonsnaH opTuK,

akuusanapura aranuk

Knnaaon

KysaTtys keHrawm
ab3ocu

Kysatys keHrawm
ab3ocu

Kysatys keHrawm
ab3ocu

Kysatys keHrawm
ab3ocu

KysaTtys keHrawm
ab3ocu

LNpeKTop

HaTta

(HacTynneHus

OCHOBaHus (-
nin)

2004-03-01

2020-06-17

2020-06-17

2019-08-18

2021-06-01

2023-07-06

2022-03-18

3arpy3uTb
(https://
openinfo.uz
media/
audit_concl
%D0%B0%
83%D0%B¢
D0%B8%D
82_%D1%E
D1%83%D(
%D0%BE%
81%D0%
B0O_2022.pc



McTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4686
Dara: 14.05.2024



