Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Namangan chorsu dehqon universal bozori" АЈ Годовые отчеты Акционерных обществ

Орган эмитента, утвердивший отчет	Акциядорлар умумий йиғилиши
Дата утверждения отчета	27.06.2023

1	НАИМЕНОВАНИ	ИЕ ЭМИТЕНТА:
	Полное:	"Namangan chorsu dehqon universal bozori" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"Namangan chorsu dehqon universal bozori" AJ
	Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАКТНЬ	ІЕ ДАННЫЕ
	Местонахождение:	Наманганская область, г. Наманган, ул.Уйчи, 333
	Почтовый адрес:	Наманганская область, г. Наманган, ул.Уйчи, 333
	Адрес электронной почты:	info-chorsunam@umail.uz (mailto:info-chorsunam@umail.uz)
	Официальный веб-сайт:	https://chorsunam.uz/ru/ (https://https://chorsunam.uz/ru/)
3	БАНКОВСКИЕ	РЕКВИЗИТЫ
	Наименование обслуживающего банка:	АОТ Туронбанк Наманган
	Номер расчетного счета:	20208000500379572001
	МФО:	226
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕН	ІТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
	присвоенные регистрирующим органом:	635

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200055321
присвоенные органами государственной	статистики
КФС:	144
ОКПО:	5946650
ОКОНХ:	71270
COATO:	1714401

5	Показатели финансово-эконог	мического состояния эмитента
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	0.04
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности	0.03
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	2.1
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0.002

8	Измене	ения в составе		ного совета, ре ельного органа		комиссии или
	дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
	23.06.2022	23.06.2022	Абдуллаев Азим Гулямович	Кузатув кенгаши аъзоси	АУЙ	выведен из состава (уволен)
	27.06.2023	27.06.2023	Алимов Фарход	Кузатув кенгаши аъзоси	АУЙ	Избран (назначен)

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного	Дата публикации существенного факта
Ижроия органи таркибидаги ўзгаришлар	8	факта 17.03.2022	19.04.2022
Активларнинг қиймати бир марта 10 фоиздан ортикроқ миқдорда кўпайганлиги	17	22.04.2022	22.04.2022
Эмитентнинг юқори бошқарув органи томонидан қабул қилинган қарорлар	6	01.07.2022	04.07.2022
Кузатув кенгаши таркибидаги ўзгаришлар	8	01.07.2022	06.07.2022
Тафтиш комиссияси таркибидаги ўзгаришлар	8	01.07.2022	06.07.2022
Ижроия органи таркибидаги ўзгаришлар	8	01.07.2022	06.07.2022
Аффилланган шахслар рўйхатидаги ўзгаришлар	36	01.07.2022	04.07.2022
Эмитентнинг юқори бошқарув органи томонидан қабул қилинган қарорлар	6	29.11.2022	29.11.2022
Жойлашган ер (почта манзили), электрон почта манзили ёки веб-сайти ўзгариши	2	29.11.2022	29.11.2022

	Бухгалтерский ба	ланс	
Наименование показателя	Код стр. АКТИВ	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	I. Долгосрочные а	КТИВЫ	
Основные средства:	000		

по первоначальной стоимости (01,03)	010	3564947.00	3722947.00
Сумма износа (0200)	011	845098.00	1077098.00
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	2719849.00	2645849.00
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	153958.00	153958.00
Ценные бумаги (0610)	040	1594.00	1594.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные обществ (0620)	050	2364.00	2364.00
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	150000.00	150000.00
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	4173851.00	4298244.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920. 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	7047658.00	7098051.00

II. Текущие активы				
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140			
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150			
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160			
Готовая продукция (2800)	170			
Товары (2900 за минусом 2980)	180			
Расходы будущих периодов (3100)	190			
Отсроченные расходы (3200)	200			
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	30208.00	52671.00	
из нее: просроченная	211			
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220			
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230			
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240			
Авансы, выданные персоналу (4200)	250			
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260			
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270			
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280			
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290			

Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	30208.00	52671.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320		
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340		
Денежные средства а иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	30208.00	52671.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	7077866.00	7150722.00
	ПАССИВ		
І. Источні	ики собственных	средств	
Уставной капитал (8300)	410	765982.00	765982.00
Добавленный капитал (8400)	420	1219072.00	1219072.00
Резервный капитал (8500)	430	84229.00	120095.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450		
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	2965943.00	2300857.00
II	. Обязательства		
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490	2622065.00	2806285.00
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491	2622065.00	2806285.00
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная эадолженость поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимые, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590	2622065.00	2806285.00

600	1489858.00	2043580.00
601	1489858.00	2043580.00
602		
610		
620		
630		
640		
650		
660		
670		
680	426306.00	1167204.00
690	14010.00	12929.00
700	399179.00	117556.00
710		
720	285695.00	142823.00
	601 602 610 620 630 640 650 660 670 680 690 700	601 1489858.00 602 610 620 630 640 650 660 670 680 426306.00 690 14010.00 700 399179.00

Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	364668.00	603068.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	4111923.00	4849865.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	7077866.00	7150722.00

Отчет о финансовых результатах						
Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период		
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)	
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	2897813.00		3489453.00		
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020					
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	2897813.00		3489453.00		
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), том числе:	040		1982435.00		3329991.0	
Расходы по реализации	050					

Административные расходы	060		511513.00		1187759.00
Прочие операционные расходы	070		1470922.00		2142232.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090				
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	915378.00		159462.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150 +160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренда (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180 +190+200+210), в том числе:	170		18718.00		
Расходы в виде процентов	180		18718.00		

Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	896660.00		159462.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	896660.00		159462.00	
Налог на доходы (прибыль)	250		179332.00		31892.00
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	717328.00		127570.00	

13		Сведения об аудиторском заключении						
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензі	Вид иваключен			Ф.И.О. жаудитора ни(жудиторов), проводившего проверку	Копия аудиторско заключени

Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)								
Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (- ий) 2004-03-01 2020-06-17					
Наманган шахар Хокимлиги	Наманган шахри Хуррият кўчаси	Жамиятнинг 20 фоиздан ортиқ акцияларига эгалик қилади						
Мамаджанов Одилжон Нумонович	Наманган вилояти, Наманган шахри	Кузатув кенгаши аъзоси						
Низамбаев Азам Мирзаабдуллаевич	Наманган вилояти, Наманган шахри	Кузатув кенгаши аъзоси	2020-06-17					
Ахмаджанов Бахром Содикович	Наманган вилояти, Уйчи тумани	Кузатув кенгаши аъзоси	2019-08-18					
Мамадумаров Акмалжон Собиржанович	Наманган вилояти, Наманган тумани	Кузатув кенгаши аъзоси	2021-06-01					
Алимов Фарход	Наманган вилояти, Наманган шахри	Кузатув кенгаши аъзоси	2023-07-06					
Абдулхаев Юсуф Аюбханович	Наманган вилояти, Наманган шахри	директор	2022-03-18					

Источник: https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/4686

Дата: 14.05.2024